1

证券代码：300242         证券简称：佳云科技        公告编号：2023-002

广东佳兆业佳云科技股份有限公司

关于控股股东股权被司法冻结的公告

特别提示：

截至本公告披露日，广东佳兆业佳云科技股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东深圳市一号仓佳速网络有限公司（以下简称“佳速网络”）累计被冻结

股份数量为 135,225,900 股，占其所持公司股份数量比例达到 100%，请投资者注

意相关风险。

近日，公司收到控股股东佳速网络告知函，获悉其所持有公司的股份被司法

冻结，具体情况如下：

一、股东股份被冻结的基本情况

（一）本次股份被冻结基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次冻结股

份数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股
起始日 到期日

冻结

申请

人

原因

深圳市一

号仓佳速

网络有限

公司

是

101,419,425 75.00% 15.98% 否 2023-3-30 2026-3-29

广东

省东

莞市

中级

人民

法院

司法

再冻

结

33,806,475 25.00% 5.33% 否 2023-3-30 2026-3-29
司法

冻结

合计 - 135,225,900 100% 21.31% - - - - -

经了解，公司控股股东佳速网络于近日收到了广东省东莞市中级人民法院出

具的（2023）粤 19 执 932 号《执行裁定书》，具体内容详见公司同日发布在中国

证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上《关于控股

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

股东收到执行裁定书的公告》（2023-003）。

（二）股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，佳速网络所持股份累计被司法冻结情况如下：

股东

名称
持股数量

持股

比例
累计被冻结数量

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

深圳市一号

仓佳速网络

有限公司

135,225,900 21.31% 135,225,900 100% 21.31%

二、其他说明

1、本次股份冻结系佳速网络、佳兆业集团（深圳）有限公司、深圳市佳兆

国际物联商贸城有限公司与东莞信托股份有限公司股权转让纠纷所致，佳速网络

正积极与质权人密切商谈债务解决方案，通过梳理股东自有可售物业，其金额可

覆盖本息，后拟计划以自有资金、可售物业、自有资产变现以及债务置换等方式

解决，争取尽快解除上述司法冻结事项。敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

2、佳速网络与东莞信托因“东莞信托·宏信-佳兆业佳云科技集合资金信托

计划”回购期限届满日原定于 2022 年 11 月 30 日，目前正就延期事宜与东莞信

托持续沟通协商，公司暂未接到佳速网络相关进展告知函。

3、截至本公告披露日，佳速网络不存在非经营性资金占用、违规担保等侵

害上市公司利益的情形。

4、公司与控股股东佳速网络在资产、业务、财务等方面保持独立，本次控

股股东所持股份被冻结事项不会对公司的生产经营、公司治理等方面产生重大影

响。控股股东被冻结的股份存在被司法处置的可能性，公司将与佳速网络保持沟

通，并根据相关进展情况及时履行信息披露义务。敬请投资者理性投资、注意风

险。

三、备查文件

1、《中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细》；

2、《告知函》。

特此公告。

3

广东佳兆业佳云科技股份有限公司

                                              董 事 会

                                           2023 年 3 月 31 日